Протокол №28
заседания диссертационного совета 6D.KOA-038

от «19» февраля 2024 г г.Душанбе
Присутствовали: из 15 членов диссертационного совета, утверждённого
приказом ВАК при Президенте республики Таджикистан от 23 июня 2023г,
№119, 12, в том числе 4 доктора наук по профилю рассматриваемой
диссертации.

Таким образом, согласно положению о диссертационных советах
диссертационный совет вправе начать заседание. Есть предложение открыть
заседание Совета. Других предложений нет? Нет. Принято единогласно.

Повестка дня:
1. Допуск к защите диссертации Раджабова Файзали Файзуллоевича на тему
«Сравнительная оценка терапевтической эффективности координационных
соединений иммуноактивных низкомолекулярных пептидов с ионами серебра,
меди (II) и цинка (II)», представленную на соискание ученой степени
кандидата биологических наук по специальности 03.01.04 - Биохимия

Выступили:
Председатель экспертной комиссии доктор биологических наук, профессор
Алиев К (и члены экспертной комиссии доктор биологических наук Бобоев
М.Т., кандидат биологических наук Раджабов Г.О.) ознакомил членов совета с
решением комиссии.

Постановили:

Допустить к защите диссертационную работу Раджабова Файзали
Файзуллоевича на тему «Сравнительная оценка терапевтической
эффективности координационных соединений иммуноактивных
низкомолекулярных пептидов с ионами серебра, меди (II) и цинка (II)» на
соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности
03.01.04 - Биохимия

Официальными оппонентами назначить:

1. Сабуровой Анна Мухамадиевны - доктора биологических наук,
профессора кафедры биохимии ГОУ Таджикского медицинского университета
имени Абуали ибн Сино;
2. Пирова Гафор Зардаковича - кандидата биологических наук, и.о. доцента
кафедры органической химии и биологии Бохтарского государственного

университета;
Ведущей организации назначить:
Таджикский государственный педагогический университет имени

С.Айни.

Утвердить список членов совета считающихся специалистами по
рассматриваемой диссертации.
доктор биологических наук Каримзода А.И.;
доктор биологических наук Косимов Р.Б.;
доктор биологических наук Мирзорахимов А.К.;
доктор биологических наук Раджабов С.И.;
кандидат биологических наук Иброгимова С.И.

Дать разрешение на размещение объявления и текста автореферата на
официальном сайте ТНУ и сайте ВАК при Президенте РТ.

Дать разрешение на размножение автореферата в количестве 100
экземпляров.

Днем защиты назначить 02.05.2024 года.

Результаты голосования: единогласно.

Председатель диссертационного совета,
д.б.н., профессор Эргашев А.

Ученый секретарь совета,
к.б.н., доцент Иброгимова С.И.

Тавкиев Э.Ш.

Подписи д.б.н. А.Эргашева,
и к.б.н., С.И. Иброгимовой
заверяю начальник УК и СЧ TH